
令和２年 12月 24日 

第一学年保護者様 

                           渋谷区教育委員会教育振興部 

                            教育指導課長 坂本 教喜 

渋谷区立原宿外苑中学校 

校 長 大友 文敬 

 

第一学年移動教室の中止のお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年 12月 13日（日）、国が東京都に対して全世帯を対象に東京都を目的地と

する旅行を一時停止するとともに、23 区内を出発地とする旅行について自粛を要請するよ

う東京都に求めているとの報道がありました。また、国も令和３年１月 11日（月）までの

GoTo トラベルキャンペーンの一時停止を指示したとの報道もありました。今回、国からの

東京都への要請に基づき、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が拡大している状況を

鑑み、渋谷区教育委員会と渋谷区立中学校長会とが協議を重ね、誠に残念ではありますが、

令和３年１月 15日（金）の松濤中学校移動教室を皮切りに開始される、中学校８校全ての

第一学年移動教室を、中止せざるを得ないと判断いたしました。一年生にとって移動教室は、

思い出に残る教育活動の一つとなる学校行事であることを考えると苦渋の判断ではありま

すが、生徒及び教職員の安全・安心を第一に考えてのことであることを御理解いただければ

と思います 

なお、御提出いただいた移動教室費用の返金方法等についてですが、後日改めて御連絡さ

せていただきます。また、第一学年移動教室の代替については、来年度の教育課程を編成す

るうえで、配慮していく予定です。決まり次第、お知らせいたします。 

 

 

                             [担 当] 

副 校 長   中村 哲也 

第一学年主任  吉成 暁子 

電話 ３４０２-７５２６ 


